
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»  

400079 , г. Волгоград, ул.64-й Армии, 40 а, тел. 42-05-45,e-mail:dou284@volgadmin.ru  
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624  

  
ПРИКАЗ  

«02» сентября 2024 г.  № 46  

О назначении ответственного за 
организацию обработки персональных  
данных в МОУ детском саду № 284  

С целью организации обработки персональных данных в МОУ детском саду № 284 
в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных 
данных при обработке в информационных системах персональных данных, 
утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных старшего 
воспитателя Кареву Юлию Викторовну.  

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:  
• контролировать соблюдение в МОУ детском саду № 284 законодательства РФ о 

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;   
• разъяснять работникам МОУ детского сада № 284 положения законодательства РФ 

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 
данных, требований к защите персональных данных;  

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;  

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных 
носителях;  

• организовывать внесение сведений в ЕИС: Сетевой город. Волгоград.  
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                                                           А.В. Панина  


		2025-01-29T16:45:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




